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KAMARAI KÖZLEMÉNYEK

TUDNIVALÓK AZ E-LEARNINGRŐL

Alig pár hét maradt hátra az évből, 
így – amennyiben még nem teljesítette 
ezt a kötelezettségét –, kérjük, ne halo-
gassa! Érdemes mielőbb szétnéznie az 
e-learning kínálatban, hogy idejében ösz-
szegyűjtse minden szükséges kreditjét.

 Mint ahogy arról a honlapon, illetve 
a Könyvvizsgálók lapjában is folyamato-
san tájékozódhattak, a Kamara tovább-
ra is térítésmentesen biztosítja tagjai 
részére a szakmai továbbképzési sza-
bályzat által előírt, e-learning formában 
teljesítendő 4 kreditpont megszerzésé-
nek lehetőségét az Oktatási Központ 
Kft. e-learning rendszerén keresztül. 
Sőt! A kamara tagjai 2019-ben már akár 
8 kreditpont mértékben tekinthetnek 
meg térítésmentesen tananyagokat a 
kínálatból, segítve ezzel az egyéb szük-
séges kreditpontok összegyűjtését is. A 
tudnivalókról részletesen az Oktatási 
Központ tájékoztatójában olvashat.

Az ünnepekig hátra lévő munkanapo-
kon az Oktatási Központ Kft. munka-
társai szükség esetén készséggel állnak 
tagjaink rendelkezésére, ám azt követő-
en a telefonos és személyes ügyfélszol-
gálatuk már nem üzemel. December 
21-étől az év végéig már csak elektro-
nikus levélben tudnak segítséget kérni 
programozóiktól az esetleges infor-
matikai jellegű problémák megfelelő 
megoldása érdekében. 

Ezért arra kérjük a könyvvizsgáló 
kollégákat, hogy mielőbb, de legké-
sőbb december 20-ig lépjenek be a 
rendszerbe, ha nem is teljesítenek 
mindent a megadott időpontig, ellen-
őrizzék be tudnak-e lépni, felmerül-e 
bármely egyéb kérdésük/problémá-
juk.

Ezúton hívjuk fel figyelmét az alábbi-
akra.

●  Azon tagjainknak, akiknek minő-
sítésükre tekintettel speciálisan 
minősített kreditre van szüksége, 
lehetőség szerint ezeket a krediteket 
gyűjtsék össze először. 

●  Aki adótanácsadó, adószakértő, 
vagy okleveles adószakértő is, kér-
jük, legyen figyelemmel az egyes 
oktatási anyagok adós kreditjeinek 
számára is a tananyagok közötti vá-
lasztás során.

●  A már megtekintett oktatási anya-
gok ismételt megnézésére is van le-
hetőség, ám minden oktatási anyag 
csak egy alkalommal ér krediteket 
- ahogy az sem szerezhet kredite-
ket ugyanazon tananyag távokta-
tási megtekintésével, aki tanteremi 
oktatás keretében már részt vett az 
adott előadáson. (Az ismételt meg-
tekintés ellenben az összesen meg-
tekinthető távoktatási film szemé-
lyenkénti 8 könyvvizsgálói kreditnyi 
mennyiségét terheli!)

●  Az egyes távoktatási anyagok meg-
tekintése során valamennyi ellenőr-
ző kérdésre válaszolni kell ahhoz, 

hogy a vonatkozó kreditek jóváírás-
ra kerüljenek.

●  Amennyiben érdekesnek tűnik egy 
előadás, ám az mégsem nyeri el 
tetszését, és mégsem azt szeret-
né megtekinteni, az első ellenőrző 
kérdés előtt választható „eldobás” 
funkciónak köszönhetően „büntet-
lenül” másik előadást választhat a 
megkezdett helyett. 

●  Az egyes megtekintésre kiválasz-
tott távoktatási anyagnak letölthető 
a prezentációja is (feltéve persze, 
hogy az előadó átadta azt közzété-
telre).

●  Amíg nem fejezte be a kiválasztott 
film megtekintését, addig a film 
melletti felületről, a megtekintést 
követően pedig a film listában az 
adott film mellett éri el a már meg-
tekintett filmek prezentációit.

A 2019. december 31. 24:00 óra után 
elvégzett e-learning előadásokat az Ok-
tatási bizottság nem tudja beszámítani 
a 2019. évi kötelező továbbképzések tel-
jesítésébe. 

A Szakmai továbbképzési szabályzat szerint az általános továbbképzés nem központilag szervezett ré-
szén belül szerzett kreditpontokból évente legalább 4 kreditpontot e-learning képzési forma keretében 
kell teljesíteni.

https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes
https://mkvkok.hu/tajekoztato-e-learning-kepzesrol-konyvvizsgalok-reszere
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ACCOUNTANCY  
EUROPE HÍREI
Az Európai Tanács következtetései a 
pénzmosás elleni küzdelemről
A december 5-én megtartott ECOFIN 
ülésén az Európai Tanács következte-
téseket fogadott el a pénzmosás elleni 
küzdelem stratégiai prioritásairól. A kö-
vetkeztetések a Bizottság közleményén 
és négy jelentésén alapulnak, amelyek 
rámutattak a pénzmosás elleni szabályok 
végrehajtásának hiányosságaira.

A Tanács sürgette a pénzmosás elleni 
jogszabályok gyors átültetését és haté-
kony végrehajtását, de arra is felkérte 
az Európai Bizottságot, hogy: (i) bizto-
sítsa a pénzmosás elleni küzdelemmel 
megbízott hatóságok és szervek közötti 
hatékony együttműködést; (ii) vizsgálja 
meg, hogy egyes szempontokat lehetne-e 
szabályozással jobban kezelni; valamint 
(iii) vizsgálja meg bizonyos felügyeleti 
feladatoknak és hatásköröknek egy EU 
szervhez való telepítését.

Hírek a nem pénzügyi beszámolási 
irányelv felülvizsgálatának helyzetéről
Az Accountancy Europe november 22-
én találkozott az Európai Bizottsággal, 
hogy megvitassák az AE cselekvésre való 
felhívását, melyet a nem-pénzügyi be-
számolási követelmények szigorításával 

kapcsolatban kezdeményezett. A Bizott-
ság megerősítette, hogy a nem-pénzügyi 
beszámolókról szóló irányelvet (NFRD) 
2020 végéig újra előveszik, melynek so-
rán felülvizsgálatra kerülnek:

●  az összehasonlíthatóság és szabvá-
nyosítás - részletesebb előírások vár-
hatók a jelentési követelményekről

●  hatókör – egy tanulmány keretében 
megvizsgálják a várható költségeket, 
valamint a nem-pénzügyi beszámo-
lók alkalmazási körének meghatáro-
zására szolgáló kritériumokat

●  könyvvizsgálat és bizonyosság – szi-
gorúbb bizonyossági követelmények 
szükségesek-e vagy sem

●  a közzététel helye – az éves jelentés-
ben vs. különjelentésben

●  az átvilágítási folyamatokról bővebb 
közzétételek

●  digitalizáló
●  koherencia – a különféle jogszabályok 

követelményeinek összehangolása.

EU-tagállamok blokkolják az adózás 
átláthatóságát érintő javaslatot
Az EU versenyképességért felelős mi-
niszterei november 28-ai találkozójukon 
nem tudtak megállapodásra jutni az or-
szágonkénti nyilvános jelentéstételről 
(CBCR). A tagállamok javaslatot blok-
koló kisebbsége elutasította a kompro-
misszumos megoldást, így a javaslat 
politikailag lezáratlan helyzetbe került. 
A komp romisszumot ellenző országok 
Luxemburg, Lettország, Szlovénia, Cip - 
rus, Írország, Észtország, Ausztria, Svéd- 
 ország, Csehország, Magyarország, Mál-
ta és Horvátország voltak, míg Németor-
szág tartózkodott.

Az országonkénti nyilvános jelentésté-
tel (CBCR) olyan intézkedés, amely azt 
írja elő a 750 millió feletti éves árbevé-
telt elérő multinacionális vállalatoknak, 

hogy tegyék közzé nyilvánosan és orszá-
gonként egyebek mellett nyereségüket, 
fizetett adójukat, alkalmazottaik számát. 
A javaslat támogatói úgy tartják, hogy 
az ilyen nyilvánosságra hozatal felfedné 
és ezáltal visszaszorítaná az „agresszív 
adótervezést”. E közben a javaslat ellen-
zői attól tartanak, hogy az ilyen informá-
ciók nyilvános közzététele üzleti titkokat 
fedhet fel a versenytársak számára.

Big Data és az adatelemzések hatása a 
könyvvizsgálói szakmára
Az ICAEW (Institute of Chartered 
Accountants in England and Wales) 
jelentései közül a következő gondolat-
ébresztő kezdeményezés frissített verzi-
ójára kívánjuk felhívni figyelmüket. Az 
angol nyelven elérhető Big Data és az 
adatelemzések hatása a könyvvizsgálói 
szakmára jelentés felvázolja a könyvvizs-
gálóknak az új és fejlett adattechnológi-
ákból adódó lehetőségeit és kockázatait, 
és gyakorlati példákon keresztül szemlél-
teti, hogyan változik meg a könyvvizsgá-
lói szakma a big data és az adatelemzések 
hatására.

Az alábbi rövid ajánlók nemzetközi partnerszervezetek hírleveleiből származnak. A teljes cikkekért 
(angol nyelven) kérjük, kattintson az ajánlókban található linkre.

NEMZETKÖZI HÍREK

NEMZETKÖZI KITEKINTÉS

https://www.consilium.europa.eu/en/press/press-releases/2019/12/05/money-laundering-council-sets-strategic-priorities-for-further-reforms/
https://www.accountancyeurope.eu/publications/sustainable-finance-call-to-action/
https://www.icaew.com/technical/technology/data/data-analytics-and-big-data/big-data-and-analytics


KÖNYVVIZSGÁLÓK  LAPJA

4 2019. DECEMBER | KÖNY VVIZSGÁLÓK LAPJA

FELVÉTELI BIZOTTSÁG HÍREI

Alapszabály 180. és 204/A pontja szerinti közzététel
Kamarai tagság megszűnése

Név Nyilvántartási  A kamarai tagság
 szám  megszűnésének dátuma
Albert Jánosné  001091  2019.10.16. 
Hegyiné Fazekas Ágnes  003027  2019.10.28. 
Jakab Orsolya  006554  2019.10.10. 
Jósvári Mária  000042  2019.10.24. 
Kalász Ildikó  003825  2019.10.31. 
Kecskésné Korsós Márta Gizella  005094  2019.10.17. 
Dr. Lajtai Katalin  003513  2019.10.10. 
Malyáné Fazekas Mária Erzsébet  005502  2019.11.05. 
Mátics Roland  007347  2019.10.16. 
Pék Gáborné  004431  2019.10.11. 
Radosnai Ibolya  001574  2019.10.30. 
Sándor Györgyné  004616  2019.10.31. 
Szabóné Ács Ágnes  002406  2019.09.11. 
Szálinger Ferenc  001502  2019.10.15. 
Vermes Mária  005504  2019.10.14. 

Könyvvizsgáló cégek nyilvántartásból való törlése

Név Nyilvántartási  Székhely A nyilvántartásból való
 szám    törlés dátuma

AUDITORS Kft. 000039 2089 Telki, Kökörcsin utca 12. 2019.11.05.

Dragán Audit Szolgáltató Kft. 004188 5661 Újkígyós, Béke utca 15. 2019.11.05.

Euroexpert Audit Kft. 000116 1135 Budapest, Kisgömb utca 6. 1. ép. fszt. 1. 2019.11.05.

G-Investment Kft. 002393 8200 Veszprém, Bajcsy u. 8. 2019.11.05.

INWO Számviteli Szolg. Kft. 002225 1028 Budapest, Táncsics M. utca 48. 2019.11.05.

Krencz és Társa Kft. 004036 1047 Budapest, Attila utca 128/13. 2019.11.05.

Prof-Audit Kft. 000269 1163 Budapest, Gálic utca 13. 2019.11.05.

Radosnai Audit Egyéni Cég 003994 7630 Pécs, Basamalom utca 27. 2019.11.05.

Rikk Audit Kft. 004004 1132 Budapest, Váci út 64. A. ép. I. em. 2019.11.05.

Szám-Tan Kontroll Kft. 001313 7773 Villány, Dózsa György u. 29. 2019.11.05.
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A könyvviteli szolgáltatók minősítési és 
minőségbiztosítási rendszere a könyvviteli 
és számviteli szolgáltatás magyarországi 
színvonalának emelését célozza meg. A 
könyvviteli szolgáltatók, könyvelési tevé-
kenységet folytatók számára nyújt lehe-
tőséget a szolgáltatásaik szakmai szín-
vonalának egy önkéntes alapon működő 
minőségellenőrzés során való elismerteté-
sére és a megszerzett minősítés szakmai és 
a megrendelői oldal számára való kihirde-
tésére. A sikeres minősítést követően az 
eredményes pályázók 2 éven keresztül 
viselhetik a „Magyar Könyvvizsgálói 
Kamara által minősített könyvviteli szol-
gáltató” címet.

Minősítő testület kinevezése
A könyvviteli szolgáltatók önkéntes minő-
ségbiztosítási rendszerének kialakításában 
– a szakmai és jogszabályi előkészítést köve-
tően – 2019. november 25-én érkezett újabb 
mérföldkőhöz a Magyar Könyvvizsgálói Ka-
mara: ekkor tartotta alakuló ülését a minősí-
tő rendszer munkacsoportja, ahol a kamara 
elnöke, Dr. Pál Tibor, ünnepélyes keretek 
között adta át a kinevező okleveleket. 

A kamara elnöke a kamara Könyvelői Ta-
gozatának javaslata alapján, a társ szakmai 
szervezetekkel – többek között a Minősített 
Könyvelők Egyesületével, a Magyar Adó-
tanácsadók és Könyvviteli Szolgáltatók 
Országos Egyesületével, a Magyar Számvi-
teli Szakemberek Egyesületével – folytatott 
előzetes egyeztetést követően választotta ki 
a testület tagjait.

A testület tagjai között gyakorló könyv-
viteli szolgáltatást nyújtó, oktatási tapasz-
talattal rendelkező szakembereket, szak-
értőket és a jogszabályi kötelezettségen 
alapuló könyvvizsgálói tevékenységet nem 
szüneteltető tagsági jogállású kamarai tag 
könyvvizsgálókat (köztük olyan tagot, aki 
rendelkezik a kamarai törvény szerinti mi-
nőségellenőri tapasztalattal) üdvözölhe-
tünk. A kinevezett személyek a könyvviteli 
szolgáltatók önkéntes kamarai minőség-
biztosítási rendszeréről szóló szabályzat-
ban rögzített feltételeknek és szempontok-
nak maradéktalanul megfelelnek.

A frissen megválasztott minősítő tes-
tület fogja ellátni a minősítő kérdőívek 
szakmai értékelését. Az alakuló ülésen az 
új tagok Szabó Zsuzsannát választották 
meg maguk közül a testület elnökének. A 
megbeszélésen a kinevezett testületi tagok 
megvitatták a minősítések elbírásának és a 
minősítések kiadásának ütemezését. A mi-
nősítést a kamara nevében és képviseleté-
ben, a testület véleménye alapján a kamara 
elnöke adja ki.

Dr. Pál Tibor a kinevezések átadása so-
rán az alábbi szavakkal üdvözölte a tagja-
it: „Előrebocsátom, hogy nem rövidtávon 
gondolkoztunk a könyvelői minősítési 
szolgáltatást kidolgozásakor. Az előkészí-
tésben részt vevő szakembereket az a cél 
vezértelte, hogy elősegítsék a szakma szín-
vonalának emelését. Szeretnénk hosszú 
távon ebben a szakmai körben, mindenki 
számára nyitottan, minél több kollégát 
megszólítani, és reméljük, minél több, 

munkájára büszke könyvelő fog lehetősé-
get látna a Minősített Könyvviteli szolgál-
tató cím megszerzésében. A pozitív szak-
mai színvonal kiemelésében nagyon nagy 
szerepe van ennek a testületnek, amelynek 
a tagjává kérjük fel Önöket.”

Minősítési szempontrendszer
A minősítő rendszer kidolgozása során a 
szakértők számba vették a könyvelői mun-
ka számos aspektusát és meghatározták 
milyen szakmai, technikai, technológiai 
felkészülés szükséges ahhoz, hogy a meg-
bízhatóan, folyamatosan magas színvona-
lon dolgozók könyvviteli szolgáltatók ér-
demeljék ki a minősített szolgáltató címet. 
A szakmai minősítési szempontrendszer 
három minősítési kérdéskört ölel fel: alap-, 
folyamat- és informatikai minősítő felté-
teleket, amelyeket egy kérdőív fog össze. 
Amennyiben a könyvelő az előzetes önér-
tékelés alapján úgy érzi, hogy eléri azt a bi-
zonyos színvonalat, akkor nyitva áll előtte 
a lehetőség, hogy hivatalosan, egy önkén-
tes minősítési eljárás keretében is számot 
adjon a teljesítményéről és megszerezze a 
minősített könyvviteli szolgáltató címet.

A Magyar Könyvvizsgálói Kamara által 
minősített könyvviteli szolgáltató címre je-
lentkezését benyújthatja vállalkozás vagy 
magánszemély is, aki rendelkezik a megha-
tározott szakképesítéssel, gyakorlattal és a 
könyvviteli szolgáltatás végzésére jogosító 
minisztériumi engedéllyel és vállalja a mi-
nősítési eljárásban való részvételét.

Várjuk valamennyi könyvviteli szolgálta-
tást nyújtó érdeklődő jelentkezését!

A szolgáltatás leírását és a minősítő kér-
dőívet az érdeklődők elérhetik a kamara 
honlapjáról.

KÖNYVELŐI MINŐSÍTÉS
2019. december 15-ével indul a könyvviteli szolgáltatók minősítési 
és minőségbiztosítási rendszere a Magyar Könyvvizsgálói Kamara 
szervezésében.

https://mkvk.hu/hu/szolgaltatasok/konyveloi-minosites
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A Magyar Könyvvizsgálói Kamara Oktatási Bizottsága meghir-
deti a 2020. évi vizsganaptárt a könyvvizsgálói képzésben részt 
vevők számára az alábbi táblázatban foglaltaknak megfelelően. 
A szóbeli vizsgák – meghirdetett időtartamokon belüli – pontos 
időpontja később kerül meghatározásra. 
A hatályos szakképzési és vizsgaszabályzat 94. pontja alapján 
tájékoztatjuk az okleveles könyvvizsgálói képzési programban 
résztvevőket, hogy 

●  az írásbeli vizsgákon számológép használható (kivéve a bármilyen 
programozásra és/vagy szöveg tárolására alkalmas számológép), a 
mobiltelefont - kikapcsolt állapotban - a vizsgázó táskájában kell tar-
tani; 

●  a Közgazdaságtan és pénzügyek tárgy írásbeli vizsgáján a kiosztott 
annuitás táblázat is használható.

Budapest, 2019. november 11.
 Dr. Hegedűs Mihály s.k. oktatási alelnök

AZ OKTATÁSI BIZOTTSÁG KÖZLEMÉNYE

VIZSGANAPTÁR 2020. év
Az okleveles könyvvizsgálói képzési program vizsgái

Tárgy
I. félév II. félév

Vizsga Vizsga Vizsga Vizsga 
Jogi ismeretek  szóbeli január 27-31. május 25-29. szeptember 7-11.
Jelentkezési határidő: december 27. április 25. augusztus 7.
Adózási ismeretek
  írásbeli január 8. április 7. október 6.
 szóbeli január 20-24. április 20-24. október 19-22.
Jelentkezési határidő: december 8. március 7. szeptember 6.
Szervezeti és vezetési ismeretek 
 szóbeli március 30.–április 3.  november 16–20.
Jelentkezési határidő: február 29. október 16.
Közgazdaságtan és pénzügyek
 írásbeli február 4. szeptember 15.
                   szóbeli február 17-21. szeptember 28. –

október 2.
Jelentkezési határidő: január 4. augusztus 15.
Számvitel magyar szabályozás 
részmodul
 írásbeli március 10. június 2. október 13.
 szóbeli március 23-27. június 15-19. október 26-30.
Jelentkezési határidő: február 10. május 2. szeptember 13.
Számvitel nemzetközi 
szabályozás részmodul

 

 írásbeli március 11. június 3. október 14.
  szóbeli március 23-27. június 15-19. október 26-30.
Jelentkezési határidő: február 11. május 3. szeptember 14.
Könyvvizsgálat és ellenőrzés
 írásbeli június 9. szeptember 22.
 szóbeli június 22-26. október 5-9.
Jelentkezési határidő: május 9. augusztus 22.
Pénzügyi és számviteli 
információs rendszerek  
írásbeli számítógépes technika 
segítségével

június 22-26. november 23-27.

Jelentkezési határidő: május 22. október 23.
 

Vizsganaptár az okleveles könyvvizsgálói képzési programban résztvevőknek
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VIZSGANAPTÁR 2020. ÉV

IFRS SZAKMAI MINŐSÍTŐ VIZSGA

írásbeli március 11. október 14.

szóbeli március 23-27. október 26-30.

jelentkezési határidő február 11. szeptember 14.

KÖLTSÉGVETÉSI SZAKMAI MINŐSÍTŐ 
VIZSGA

PÉNZÜGYI INTÉZMÉNYI SZAKMAI MINŐSÍTŐ 
VIZSGA

írásbeli november 3. írásbeli október 15.

szóbeli november 18-19. jelentkezési határidő szeptember 15.

jelentkezési határidő október 3.

PÉNZTÁRI SZAKMAI MINŐSÍTŐ VIZSGA BIZTOSÍTÓI SZAKMAI MINŐSÍTŐ VIZSGA

írásbeli október 15. írásbeli október 15.

jelentkezési határidő szeptember 15. jelentkezési határidő szeptember 15.

BEFEKTETÉSI VÁLLALKOZÁSI SZAKMAI 
MINŐSÍTŐ VIZSGA

KIBOCSÁTÓI VÁLLALKOZÁSI SZAKMAI 
MINŐSÍTŐ VIZSGA

írásbeli október 21. írásbeli október 21.

jelentkezési határidő szeptember 21. jelentkezési határidő szeptember 21.

Könyvvizsgálói szakmai minősítő vizsgák

A tagjelölt kompetencia vizsgára abban az esetben jelentkezhet, ha előzőleg az oktatási bizottság engedélyezte szá-
mára a kompetencia vizsga letételét.

A szakmai kompetencia vizsga letételének engedélyezése iránti eljárásban első fokon a kamara oktatási bizottsága 
jár el. A vizsga letételének engedélyezése iránti kérelem az oktatási bizottsághoz címezve terjeszthető elő. A szakmai 
kompetencia vizsga engedélyezésének eljárása díjmentes.

Részletes információk a kamara szakmai kompetencia vizsga oldalán.

Szakmai kompetencia vizsgák
Egységes 

írásbeli és szóbeli vizsga Vizsgajelentkezési határidő

2020. február 25-26. 2020. január 25.

2020. június 10-11. 2020. május 10.

2020. október 7-8. 2020. szeptember 7.

https://mkvk.hu/hu/informacio/kompetencia
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E-LEARNING  

TÉRÍTÉSMENTES E-LEARNING ELŐADÁSOK  
AZ OKTATÁSI KÖZPONTNÁL
A Magyar Könyvvizsgálói Kamara szakmai továbbképzési szabályzata szerint az éves továbbképzési 
kötelezettség teljesítéséhez távoktatási (e-learning) képzésben is részt kell venni.

A Kamara ez évben is biztosítja tagjainak az Oktatási Központ 
továbbképzési rendszerében az e-learning (távoktatási) formában 
megszerzendő krediteket oly módon, hogy minden érintett által  
8 kreditpont erejéig tekinthetőek meg előadások, így akár az álta-
lános továbbképzési részhez vagy az önképzéshez is szerezhetőek 
pontok ezzel a módszerrel.

Az idei továbbképzéshez, a megszokott módon, az év végéig le-
het krediteket gyűjteni, de akár már most érdemes lehet bejelent-
kezni, a határidő lejárta előtt megismerhető a rendszer működése, 
s a napi munkában jól hasznosítható ismeretek szerezhetőek.

A térítésmentes lehetőség igénybevételéhez a jogosultság ellen-
őrzése is szükséges, ezért első alkalommal mindenképpen a Kama-
ra oldaláról indulva kell bejelentkezni a távoktatási képzésre, ám a 
későbbiekben is ez a legegyszerűbb igénybevételi út. A részletes 
tudnivalók elérhetők az Oktatási Központ honlapján.

AKTUÁLIS KÍNÁLAT
A kínálat az év során folyamatosan bővül a köztestülettel egyezte-
tettek szerinti tananyagokkal.

SPECIÁLIS MINŐSÍTÉSEKHEZ KAPCSOLÓDÓ 
OKTATÁSI ANYAGOK
1.  Könyvviteli szolgáltatást végzők kötelező továbbképzése 

államháztartási szakterületen 2019 – a nem költségvetési 
szervnél foglalkoztatott mérlegképes könyvelők számára  
– 2 kredit, költségvetési spec. minősítéshez

2.  IFRS-ek a gyakorlatban – válogatott számviteli problémák 
az IFRS 5, IFRS 15 és az IFRS 16 standardokból – 2 kredit,  
IFRS spec. minősítéshez

3.  IFRS 15 – amit a vevői szerződésekből származó bevétel stan-
dardról tudni kell – 2 kredit, IFRS spec. minősítéshez

4.  IFRS 16 – az új lízing standard – 2 kredit, IFRS spec. minősí
téshez

5.  IFRS 9 Pénzügyi instrumentumok – 4 kredit, IFRS spec. mi
nősítéshez

6.  A minőség-biztosítási (minőség-ellenőrzési) követelmények-
nek megfelelő könyvvizsgálat és a 6100. témaszámú standard 
– könyvvizsgálói különjelentés – 2 kredit, pénzügyi intézményi, 
befektetési vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. mi
nősítéshez

7.  A minőség-biztosítási (minőség-ellenőrzési) követelmények-
nek megfelelő könyvvizsgálat, változások a könyvvizsgálói je-
lentésben a közérdeklődésre számot tartó gazdálkodói körben 
és azon kívül – 2018. – 2 kredit pénzügyi intézményi, befektetési 
vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. minősítéshez

8.  Könyvvizsgálói Konferencia 2018/1.: 4400-as támogatások; 
Pénzmosás a gyakorlatban; Új IFRS-ek (IFRS9, IFRS15, 
IFRS16) bevezetésének könyvvizsgálati kihívásai – 2 kredit, 
IFRS, pénzügyi intézményi spec. minősítéshez

9.  Pénz- és Tőkepiaci Tagozat 1.: Az MNB visszajelzései a könyv-
vizsgálók számára-pénztár; biztosítók; hitelintézet; befekte-
tési vállalkozás; kibocsátó – 2 kredit, pénzügyi intézményi, 
befektetési vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. 
minősítéshez

10.  Pénz- és Tőkepiaci Tagozat 2.: A könyvvizsgálói különjelentés-
ről szó ló új standard ismertetése – 2 kredit, pénzügyi intézmé
nyi, befektetési vállalkozási, biztosítói spec. minősítéshez

11.  Pénz- és Tőkepiaci Tagozat 3.: Könyv vizsgálói jelentések vál-
tozása; Különjelentés, avagy szektorok könyvvizsgálói jelen-
tésdömpinggel 2 kredit, pénzügyi intézményi, befektetési vállal
kozási, biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. minősítéshez

12.  A kamarai minőség-ellenőrzés tapasztalatai a pénz- és tőke-
piac könyvvizsgálóinál, pénz- és tőkepiaci törvények és a vo-
natkozó számvitelt szabályozó rendeletek 2019. évi változásai  
– 2 kredit, IFRS spec. minősítéshez, pénzügyi intézményi, befek
tetési vállalkozási, biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. minősí
téshez

13.  A kamarai minőség-ellenőrzés tapasztalatai a pénz- és tőkepi-
ac könyvvizsgálóinál, a könyvvizsgálói különjelentésről szóló 
standard tapasztalatai, változások 2020. évtől – 2 kredit, IFRS 
spec. minősítéshez, pénzügyi intézményi, befektetési vállalkozási, 
biztosítói, kibocsátói, pénztári spec. minősítéshez

https://mkvk.hu/szolgaltatasok/tovabbkepzes
https://www.mkvkok.hu/tajekoztato-e-learning-kepzesrol-konyvvizsgalok-reszere
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TOVÁBBI ELŐADÁSOK

1.  2018-as fontosabb évközi és a 2019-es adótörvény változá-
sok egyes kérdései (TAO, SZJA) – 2 kredit

2.  2018-as fontosabb évközi és a 2019-es adótörvény változá-
sok egyes kérdései (Tb, KIVA, Art, KATA, áfa, egyéb adók) 
– 2 kredit

3. A 2019. január 1-jétől hatályos adótörvény-változások egyes 
kérdései (TAO, SZJA) figyelemmel a 2019. július 26-án ki-
hirdetett 2019. évi LXXII. és LXXIII. törvénymódosításokra 
– 2 kredit

4. A 2019. január 1-jétől hatályos adótörvény-változások
egyes kérdései (Tb, KIVA, Art, Air, Kata, áfa, egyéb adók)
figyelemmel a 2019. július 26-án kihirdetett 2019. évi
LXXII. és LXXIII. törvénymódosításokra – 2 kredit

5.  Származékos (derivatív) ügyletek– 2 kredit
6.  Adatvédelmi Tisztviselő (DPO) képzés– 2 kredit
7.  A közlekedéssel összefüggő költségek elszámolása és

adózása – minden, amit a pénzügyi ágazati szakemberek-
nek tudniuk kell a magánszemélyek járműhasználatáról
– 2 kredit

8.  Egyéb szervezetek státuszjogi és adatkezelési kérdései – 2019
– 2 kredit

9.  Az egyéb szervezetek gazdálkodási és számviteli sajátossá-
gai, valamint fontosabb adózási tudnivalói – 2 kredit

10.  Online számla- adatszolgáltatás – 2 kredit
11.  Saját tőke – esettanulmányok, példák a tőkeműveletekre,

probléma felvetések a gyakorlatból és azok megoldásai
– 2 kredit

12.  Vagyonértékelés könyvvizsgálók és gazdasági döntésho-
zók számára – 2 kredit

13.  A visszaélések kockázatának kezelése a könyvvizsgálat
során és a pénzügyi ágazati szakemberek munkájában
– 2 kredit

14.  Információbiztonság az Egységes Adatvédelmi Rendelet
(GDPR) tükrében – 2 kredit

15.  A pénzegység alapú statisztikai mintavétel elmélete és gya-
korlata – 2 kredit

16.  Könyvvizsgálói Konferencia 2018/2.: Elvárási rés a könyv-
vizsgálati tevékenység folyamatában; Az átalakulások aktuá-
lis kérdései – 2 kredit

17.  Könyvvizsgálói Konferencia 2018/3.: Manipulatív minták és
technikák felismerése; GDPR-ről érthetően; GDPR hatása a
könyvvizsgálati kockázatokra – 2 kredit

18.  Az átalakulás, egyesülés, szétválás könyvvizsgálata – 2 kredit
19.  A társasházak gazdálkodása számviteli szemmel – 2 kredit
20.  Fejlesztések elszámolása a gyakorlatban – a kutatás-fejlesztés 

számviteli és adózási vonatkozásai – 2 kredit
21.  A számviteli törvény szerinti cash flow-kimutatás – 2 kredit
22.  A közbeszerzés világa a könyvelők, könyvvizsgálók és adó-

szakemberek szemszögéből – 2 kredit
23.  Magyar munkavállalók külföldi munkáért kapott jövedelmé-

nek adóztatása – 2 kredit
24.  Számviteli törvény aktualitásai – 2 kredit
25. A digitalizáció hatása a könyvvizsgálat folyamatára (smart

audit) – 1 kredit
26.  Adatbányászat és adatvizualizációs eszközök alkalmazása a

könyvvizsgálatban – 1 kredit
27.  Az államháztartás szervezeteinél végzett könyvvizsgálatok

kapcsolódási pontjai a Magyar Államkincstár informatikai
rendszereihez – 1 kredit

28.  Az informatika hatása a gazdaságra – 1 kredit
29.  GDPR a könyvvizsgálati gyakorlatban – túl az első éven

– 1 kredit
30.  A tagi kölcsön és az osztalék kérdései – 1 kredit
31.  A konzultációs szolgálat aktuális kérdései – 1 kredit
32.  Változások a minőségellenőrzésben – 1 kredit

A választott előadás(ok) teljesítését követően az Oktatási Köz-
pont távoktatási rendszere a megszerzett kreditpontok adatait au
tomatikusan megküldi a Kamara integrált rendszerébe.

A fenti távoktatási anyagok a könyvvizsgálói kreditpontokon túl 
az adótanácsadók, adószakértők, okleveles adószakértők továbbkép-
zésébe, valamint a Pénzügyminisztérium által regisztrált könyvvi
teli szolgáltatást végzők továbbképzésébe beszámítható krediteket 
is adnak, így a kamarai tagsággal járó továbbképzési kötelezettség 
teljesítése mellett egyben e szakmai továbbképzésekhez is gyűjthe-
tőek pontok a rendszerben.
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ÚJ KIADVÁNYOK

LAKATOS LÁSZLÓ PÉTER – FILYÓ 
JANKA – LÁSZLÓ NORBERT

IFRS Feladatgyűjtemény (gyakorló- 
és vizsgafeladatok) 2019

Népszerű kiad
ványunk új ki-
adásban jelent 
meg!

A megújulás 
jelenti egyrészt 
az eltelt időszak
ban bekövetke
zett változások 
átvezetését, ami 

jó néhány fundamentális témakör szabá
lyozását érintette, így a pénzügyi instru
mentumok, a lízing és a mindenkit érintő 
bevétel elszámolásának témakörét, ezek 
finomítását, illetve a keretelvek válto
zásainak rögzítését is, másrészt pedig 
jelenti a korábbi kiadás kibővítését és új 
köntösbe bújtatását.

ADORJÁN – LUKÁCS – RÓTH – 
VEIT 

Számvitel speciális kérdései

Az elmúlt évek jog
szabályváltozásai 
sok ponton érin
tették a gazdasági 
élet szereplőinek 
napi munkáját, 
s ez indokolta a 
Számvitel speci ális 
kérdései c. könyv 

harmadik átdolgozását. A munka során a 
szerzők egyrészt átvezették a jogszabály
változásokat, másrészt az eddigi tapasz
talatok alapján kiegészítették, átdolgozták 
az egyes anyagrészeket, ezenkívül töreked
tek további speciális ismeretkörök bővítésé
re is.
Reméljük, hogy minden érdeklődő haszno
sítani tudja ezt a kiadványt, azok is, akik 

már ismerik könyvünket, de az aktualizált 
szabályokat kívánják megismerni és ter
mészetesen azok is, akik a napi munkájuk 
során lesznek kénytelenek tanulmányozni 
a vonatkozó szakirodalmat!

RÓTH-ADORJÁN-LUKÁCS-VEIT

Számviteli esettanulmányok

A „Számviteli eset
tanulmányok 2019.” 
című szakkönyvün
ket gyakorló szakem
bereknek és a szám
vitelben bizonyos 
mértékben már jár
tas képzésben részt

vevőknek ajánljuk.
A szerzők fő célja az összefoglaló rend
szerezés volt, ami a mindennapi munka
végzés során is sokszor hasznos, de ezzel 
kívánták megkönnyíteni a felsőfokú kép
zésben résztvevők vizsgákra való felké
szülését is. A felsőfokú képzést ebben az 
esetben tágan értelmezik – gondoltak az 
iskolarendszerű oktatásban (főiskolai, 
egyetemi oktatást), valamint az ezen kí
vül szervezett kurzusokon (mérlegképes 
könyvelők, okleveles könyvvizsgálók kép
zését) résztvevőkre is. 
 

TÁBOROSSYNÉ  
DR. MORVAI ZSUZSANNA, 
LEKTOR: BARABÁS MIKLÓS

Munkaügyi és társadalombiztosítási 
szakemberek tudástára

A társadalom biz
tosításibér ügyviteli 
feladatellátás stabil 
szakmai alapokat, 
illetve a változások 
nyomon követésére, 
azok feldolgozására 
és gyakorlatba való 

beépítésére vonatkozó képességet, kész
séget kíván.

Ebben az állandó változásoknak kitett 
világban már sajnos a stabil szakmai ala
pok megszerzése sem könnyű feladat – ah
hoz a képzésben részt vevők és az oktatók 
hatékony együttműködésére, s bizony sok
sok tanulásra, gyakorlásra van szükség.

Táborossyné dr. Morvai Zsuzsanna 
Munkaügyi és társadalombiztosítási szak
emberek tudástára című könyvében gondo
san csokorba gyűjtötte a társadalombizto
sítási és bérügyi ügyintéző szóbeli vizsga 
Pénzügyminisztérium által meghatározott 
tételsora mentén a legfontosabb tudniva
lókat, amelyek elengedhetetlenek a teljesí
téshez.

ÁLLÁSPORTÁL, 
AVAGY KÉPZETT 
SZAKEMBEREK 
A LEGJOBB 
MUNKAHELYEKRE!
Az elmúlt évek komoly kihívás elé állítot-
ták a foglalkoztatókat – a munkaerőpiac 
átrendeződésének köszönhetően a cégek 
egyik legnagyobb értékévé a humánerő-
forrás vált. A megfelelő szakmai tapasz-
talattal, végzettséggel és motivációval 
rendelkező munkavállalókért óriási ver-
seny folyik, s a szakemberek és a foglal-
koztatók egymásra találása sok időt és 
energiát kíván mindkét féltől.

Felismerve ezt az igényt az Oktatá-
si Központ útjára indította az ország 
első kifejezetten pénzügyi, számviteli, 
adózási szakterületre specializálódott 
állásportálját, a www.penzugyiallas.hu 
oldalt, ahol a piacon elérhető legkedve-
zőbb áron adhatják fel a foglalkoztatók 
álláshirdetéseiket, a pénzügyi ágazati 
szakemberek pedig ingyenesen böngész-
hetnek az állásajánlatok között. 

Az állásportállal kapcsolatos bővebb 
információ a penzugyiallas@mkvkok.hu 
elektronikus levélcímen kérhető, vagy lá-
togasson el magára a weboldalra a www.
penzugyiallas.hu címen.

http://www.penzugyiallas.hu/
mailto:penzugyiallas@mkvkok.hu
http://www.penzugyiallas.hu/



